
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_29.03.2018_           № _709 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4844 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства 

и библиотечной системы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4844 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и 

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе «Развитие культуры, искусства и 

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах», утвержденной 

постановлением мэрии города от 30.11.2015 № 4844: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, 

искусства и библиотечной системы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»: 

- строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 
«Целевые показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

Целевой показатель (индикатор) № 1: Количество 

проводимых культурно-массовых мероприятий (в том числе: 

социокультурных мероприятий, выставок, конкурсов, фестивалей, 

спектаклей), составит не менее 5057 единиц за период реализации 

программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 1820 единиц; 

- в 2017 году – не менее 1674 единицы; 

- в 2018 году – не менее 1563 единиц. 

Целевой показатель (индикатор) № 2: Количество 

участников культурно-массовых мероприятий (в том числе: 



2 

социокультурных мероприятий, выставок, конкурсов, фестивалей, 

спектаклей), составит не менее 669900 человек за период 

реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 222900 человек; 

- в 2017 году – не менее 222900 человек; 

- в 2018 году – не менее 224100 человек. 

Целевой показатель (индикатор) № 3: Количество 

мероприятий, направленных на поддержку творческих 

коллективов, составит не менее 9 единиц за период реализации 

программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 4 единиц; 

- в 2017 году – не менее 5 единиц; 

- в 2018 году – 0 единиц. 

Целевой показатель (индикатор) № 4: Количество 

участников и лауреатов творческих конкурсов, фестивалей, 

выставок различных уровней, составит не менее 672 человек за 

период реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 300 человек; 

- в 2017 году – не менее 259 человек; 

- в 2018 году – не менее 113 человек. 

Целевой показатель (индикатор) № 5: Количество 

спектаклей в МБУ «Театр кукол «Кудесник», составит не менее 

244 условные единицы за период реализации программы, в том 

числе: 

- в 2016 году – не менее 0 условных единиц; 

- в 2017 году – не менее 120 условных единиц; 

- в 2018 году – не менее 124 условных единиц. 

Целевой показатель (индикатор) № 6: Количество 

зарегистрированных пользователей в муниципальных 

библиотеках, составит не менее 68900 человек за период 

реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 22800 человек; 

- в 2017 году – не менее 23000 человек; 

- в 2018 году – не менее 23100 человек. 

Целевой показатель (индикатор) № 7: Количество 

экземпляров новых поступлений литературы для комплектования 

библиотечных фондов (в том числе периодические издания),  

составит не менее 10126 единиц за период реализации программы, 

в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 3813 единиц; 

- в 2017 году – не менее 3156 единиц; 

- в 2018 году – не менее 3157 единиц. 

Целевой показатель (индикатор) № 8: Количество 

работников культуры и искусства, повысивших квалификацию за 

период реализации программы составит не менее 137 человек, в 

том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 44 человек; 

- в 2017 году – не менее 46 человек; 

- в 2018 году – не менее 47 человек. 

Целевой показатель (индикатор) № 9: Количество 

посещений аттракционов в парке культуры и отдыха МАУ «Центр 

культуры и досуга», составит не менее 125800 посещений за 



3 

период реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 41700 посещений; 

- в 2017 году – не менее 42000 посещений; 

- в 2018 году – не менее 42100 посещений. 

Целевой показатель (индикатор) № 10: Количество 

учреждений, в которых выполнены мероприятия по укреплению 

материально-технической базы, составит не менее 6 единиц за 

весь период реализации программы, в том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 6 единиц; 

- в 2017 году – не менее 3 единиц; 

- в 2018 году – не менее 4 единиц». 
 

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 337574,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 99497,6 тыс. руб.; 

2017 год – 117498,4 тыс. руб.; 

2018 год – 120578,5 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

260328,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 83463,0 тыс. руб.; 

2017 год – 92690,4 тыс. руб.; 

2018 год - 84175,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 24072,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 1453,0 тыс. руб.; 

2017 год - 648,7 тыс. руб.; 

2018 год - 21970,5 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 5487,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 5487,0 тыс. руб.; 

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 47686,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 14581,6 тыс. руб.; 

2017 год – 18672,3 тыс. руб.; 

2018 год – 14433,0 тыс. руб.». 
 

- строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Ожидаемые 

конечные результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Ожидаемыми конечными результатами реализации муниципальной 

программы являются: 

1. Привлечение жителей городского округа к разнообразным 

формам культурно-досуговой деятельности. 

Количество проводимых культурно-массовых мероприятий 

(в том числе: социокультурных мероприятий, выставок, конкурсов, 

фестивалей, спектаклей), составит не менее 5057 единиц за период 

реализации программы, в том числе по годам реализации: 



4 

- в 2016 году – не менее 1820 единиц; 

- в 2017 году – не менее 1674 единицы; 

- в 2018 году – не менее 1563 единиц. 

2. Популяризация культурно-массовой работы. 

Количество участников культурно-массовых мероприятий (в 

том числе: социокультурных мероприятий, выставок, конкурсов, 

фестивалей, спектаклей), составит не менее 669900 человек за 

период реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 222900 человек; 

- в 2017 году – не менее 222900 человек; 

- в 2018 году – не менее 224100 человек. 

3. Обеспечение поддержки творческих коллективов 

городского округа. 

Количество мероприятий, направленных на поддержку 

творческих коллективов, составит не менее 9 единиц за период 

реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 4 единиц; 

- в 2017 году – не менее 5 единиц; 

- в 2018 году – 0 единиц. 

4. Участие в формах пропаганды художественного 

творчества (конкурсы, фестивали, выставки различных уровней). 

Количество участников и лауреатов творческих конкурсов, 

фестивалей, выставок различных уровней, составит не менее 672 

человек за период реализации программы, в том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 300 человек; 

- в 2017 году – не менее 259 человек; 

- в 2018 году – не менее 113 человек. 

5. Развитие профессионального театрального творчества на 

территории городского округа. 

Количество спектаклей в МБУ «Театр кукол «Кудесник», 

составит не менее 244 условных единиц за период реализации 

программы, в том числе: 

- в 2016 году – не менее 0 условных единиц; 

- в 2017 году – не менее 120 условных единиц; 

- в 2018 году – не менее 124 условных единиц. 

6. Повышение заинтересованности жителей городского 

округа услугами муниципальных библиотек, направленных на 

культурные, информационные, образовательные потребности. 

Количество зарегистрированных пользователей в 

муниципальных библиотеках, составит не менее 68900 человек за 

период реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 22800 человек; 

- в 2017 году – не менее 23000 человек; 

- в 2018 году – не менее 23100 человек. 

7. Обновление библиотечного фонда. 

Количество экземпляров новых поступлений литературы 

для комплектования библиотечных фондов (в том числе 

периодические издания), составит не менее 10126 единиц за 

период реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 3813 единиц; 

- в 2017 году – не менее 3156 единиц; 



5 

- в 2018 году – не менее 3157 единиц. 

8. Повышение квалификации работников муниципальных 

учреждений культуры и дополнительного образования в сфере 

культуры. 

Количество работников культуры и искусства, повысивших 

квалификацию за период реализации программы составит не 

менее 137 человек, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 44 человек; 

- в 2017 году – не менее 46 человек; 

- в 2018 году – не менее 47 человек. 

9. Создание условий для полноценного и активного отдыха 

горожан путем привлечения жителей городского округа к 

посещению городского парка культуры и отдыха. 

Количество посещений аттракционов в парке культуры и 

отдыха МАУ «Центр культуры и досуга», составит не менее 

125800 посещений за период реализации программы, в том числе 

по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 41700 посещений; 

- в 2017 году – не менее 42000 посещений; 

- в 2018 году – не менее 42100 посещений. 

10. Повышение качества оказываемых услуг в сфере 

культуры путем улучшения материально-технической базы 

учреждений культуры. 

Количество учреждений, в которых выполнены 

мероприятия по укреплению материально-технической базы, 

составит не менее 6 единиц за весь период реализации 

программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 6 единиц; 

- в 2017 году – не менее 3 единиц; 

- в 2018 году – не менее 4 единиц». 
 

1.1.2. В разделе 1 «Характеристика сферы реализации муниципальной 

программы» текст расположенный после таблицы 2 изложить в следующей 

редакции: 

«В ходе реализации муниципальной программы в 2016 - 2018 годах 

планируется достичь более результативных показателей в области культуры, 

расширить спектр и качество предоставляемых культурно-досуговых услуг 

населению города, сохранить и приумножить культурное наследие и 

творческий потенциал города: 

1. Провести не менее 5057 культурно-массовых мероприятий (в том 

числе: социокультурных мероприятий, выставок, конкурсов, фестивалей, 

спектаклей).  

2. Привлечь не менее 669900 человек – участников культурно-

массовых мероприятий (в том числе: социокультурных мероприятий, 

выставок, конкурсов, фестивалей, спектаклей).  

3. Провести не менее 9 мероприятий, направленных на поддержку 

творческих коллективов. 

4. Привлечь не менее 672 человек – участников и лауреатов 

творческих конкурсов, фестивалей, выставок различных уровней. 



6 

5. Организовать и провести не менее 244 спектаклей в МБУ «Театр 

кукол «Кудесник».  

6. Увеличить количество зарегистрированных пользователей в 

муниципальных библиотеках на 68900 человек за период реализации 

программы.  

7. Увеличить количество экземпляров новых поступлений в 

библиотечные фонды (в том числе периодические издания) на 10126 единиц 

за период реализации программы.  

8. Увеличить количество работников культуры и искусства, 

повысивших квалификацию на 137 человек за период реализации 

программы.  

9. Количество посещений аттракционов в парке культуры и отдыха 

МАУ «Центр культуры и досуга» составит не менее 125800 посещений.  

10. Выполнить мероприятия по укреплению материально-

технической базы в 6 учреждениях культуры.». 
 

1.1.3. Подпункт 5 подраздела «Прогноз развития сферы культуры с 

учетом реализации муниципальной программы поддержки культуры» 

раздела 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«5) Обеспечить развитие и поддержку кадрового потенциала 

учреждений культуры, повысить квалификацию работников 

муниципальных учреждений:  

- в 2016 году – 44 человека; 

- в 2017 году – 46 человек; 

- в 2018 году – 47 человек.». 
 

1.1.4. Подраздел «Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы» раздела 3 «Прогноз конечных результатов 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Реализация муниципальной программы позволит создать условия для 

обеспечения устойчивого развития сферы культуры и обеспечить равный 

доступ к культурным благам для жителей муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, что окажет 

положительное влияние на улучшение качества жизни жителей городского 

округа. 

Решение задач и достижение цели муниципальной программы при 

своевременном и полном финансировании позволит в 2016 - 2018 годах 

достигнуть следующих конечных результатов программы: 

1. Привлечение жителей городского округа к разнообразным формам 

культурно-досуговой деятельности. 

Количество проводимых культурно-массовых мероприятий (в том 

числе: социокультурных мероприятий, выставок, конкурсов, фестивалей, 

спектаклей), составит не менее 5057 единиц за период реализации 

программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 1820 единиц; 



7 

- в 2017 году – не менее 1674 единицы; 

- в 2018 году – не менее 1563 единиц. 

2. Популяризация культурно-массовой работы. 

Количество участников культурно-массовых мероприятий (в том 

числе: социокультурных мероприятий, выставок, конкурсов, фестивалей, 

спектаклей), составит не менее 669900 человек за период реализации 

программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 222900 человек; 

- в 2017 году – не менее 222900 человек; 

- в 2018 году – не менее 224100 человек. 

3. Обеспечение поддержки творческих коллективов городского 

округа. 

Количество мероприятий, направленных на поддержку творческих 

коллективов, составит не менее 9 единиц за период реализации программы, 

в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 4 единиц; 

- в 2017 году – не менее 5 единиц; 

- в 2018 году – 0 единиц. 

4. Участие в формах пропаганды художественного творчества 

(конкурсы, фестивали, выставки различных уровней). 

Количество участников и лауреатов творческих конкурсов, 

фестивалей, выставок различных уровней, составит не менее 672 человек за 

период реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 300 человек; 

- в 2017 году – не менее 259 человек; 

- в 2018 году – не менее 113 человек. 

5. Развитие профессионального театрального творчества на 

территории городского округа. 

Количество спектаклей в МБУ «Театр кукол «Кудесник», составит не 

менее 244 условных единиц за период реализации программы, в том числе: 

- в 2016 году – не менее 0 условных единиц; 

- в 2017 году – не менее 120 условных единиц; 

- в 2018 году – не менее 124 условных единиц. 

6. Повышение заинтересованности жителей городского округа 

услугами муниципальных библиотек, направленных на культурные, 

информационные, образовательные потребности. 

Количество зарегистрированных пользователей в муниципальных 

библиотеках, составит не менее 68900 человек за период реализации 

программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 22800 человек; 

- в 2017 году – не менее 23000 человек; 

- в 2018 году – не менее 23100 человек. 

7. Обновление библиотечного фонда. 

Количество экземпляров новых поступлений литературы для 

комплектования библиотечных фондов (в том числе периодические 



8 

издания), составит не менее 10126 единиц за период реализации программы, 

в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 3813 единиц; 

- в 2017 году – не менее 3156 единиц; 

- в 2018 году – не менее 3157 единиц. 

8. Повышение квалификации работников муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования в сфере культуры. 

Количество работников культуры и искусства, повысивших 

квалификацию за период реализации программы составит не менее 137 

человек, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 44 человек; 

- в 2017 году – не менее 46 человек; 

- в 2018 году – не менее 47 человек. 

9. Создание условий для полноценного и активного отдыха горожан 

путем привлечения жителей городского округа к посещению городского 

парка культуры и отдыха. 

Количество посещений аттракционов в парке культуры и отдыха МАУ 

«Центр культуры и досуга», составит не менее 125800 посещений за период 

реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 41700 посещений; 

- в 2017 году – не менее 42000 посещений; 

- в 2018 году – не менее 42100 посещений. 

10. Повышение качества оказываемых услуг в сфере культуры путем 

улучшения материально-технической базы учреждений культуры. 

Количество учреждений, в которых выполнены мероприятия по 

укреплению материально-технической базы, составит не менее 6 единиц за 

весь период реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 6 единиц; 

- в 2017 году – не менее 3 единиц; 

- в 2018 году – не менее 4 единиц.». 

1.1.5. Таблицу 4 «Проблемы, задачи, сроки и этапы реализации 

муниципальной программы, результаты реализации» раздела 4 «Сроки и 

этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 
«№ 

п/п 

Формулировка 

проблемы 

Наименование 

задачи 

муниципальной 

программы 

Сроки и 

этапы 

реализации 

Ожидаемый конечный 

результат 

1 2 3 4 5 

1. Недостаточная 

конкурентоспосо

бность услуг, 

предоставляемых 

учреждениями 

культуры, 

вызванная 

Задача 1. 

Обеспечение 

организации досуга 

и повышения 

качества 

предоставления 

услуг 

2016-2018 

гг. 

Ожидаемые конечные 

результаты задачи 1: 

1. Привлечение жителей 

городского округа к 

разнообразным формам 

культурно-досуговой 

деятельности. Количество 



9 

износом 

материально-

технической 

базы, дефицитом 

профессиональн

ых кадров в 

культурно-

досуговой 

деятельности  

учреждениями 

культуры 

городского округа. 

проводимых культурно-

массовых мероприятий (в 

том числе: социокультурных 

мероприятий, выставок, 

конкурсов, фестивалей, 

спектаклей), составит не 

менее 5057 единиц за период 

реализации программы, в 

том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 1820 

единиц; 

- в 2017 году – не менее 1674 

единицы; 

- в 2018 году – не менее 1563 

единиц. 

2. Популяризация культурно-

массовой работы. 

Количество участников 

культурно-массовых 

мероприятий (в том числе: 

социокультурных 

мероприятий, выставок, 

конкурсов, фестивалей, 

спектаклей), составит не 

менее 669900 человек за 

период реализации 

программы, в том числе по 

годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 

222900 человек; 

- в 2017 году – не менее 

222900 человек; 

- в 2018 году – не менее 

224100 человек. 

3. Обеспечение поддержки 

творческих коллективов 

городского округа. 

Количество мероприятий, 

направленных на поддержку 

творческих коллективов, 

составит не менее 9 единиц 

за период реализации 

программы, в том числе по 

годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 4 

единиц; 

- в 2017 году – не менее 5 

единиц; 

- в 2018 году – 0 единиц. 

4. Участие в формах 

пропаганды 



10 

художественного творчества 

(конкурсы, фестивали, 

выставки различных 

уровней). Количество 

участников и лауреатов 

творческих конкурсов, 

фестивалей, выставок 

различных уровней, составит 

не менее 672 человек за 

период реализации 

программы, в том числе по 

годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 300 

человек; 

- в 2017 году – не менее 259 

человек; 

- в 2018 году – не менее 113 

человек. 

8. Повышение квалификации 

работников муниципальных 

учреждений культуры и 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры. 

Количество работников 

культуры и искусства, 

повысивших квалификацию 

за период реализации 

программы составит не 

менее 137 человек, в том 

числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 44 

человек; 

- в 2017 году – не менее 46 

человек; 

- в 2018 году – не менее 47 

человек. 

9. Создание условий для 

полноценного и активного 

отдыха горожан путем 

привлечения жителей 

городского округа к 

посещению городского парка 

культуры и отдыха. 

Количество посещений 

аттракционов в парке 

культуры и отдыха МАУ 

«Центр культуры и досуга», 

составит не менее 125800 

посещений за период 

реализации программы, в 

том числе по годам 



11 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 

41700 посещений; 

- в 2017 году – не менее 

42000 посещений; 

- в 2018 году – не менее 

42100 посещений 
2. Недостаточная 

поддержка 

одаренных детей 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры 

и искусства, 

устаревание 

материально-

технической 

базы учреждений 

дополнительного 

образования 

детей в сфере 

культуры и 

искусства 

 

Задача 2. Создание 

условий для 

развития системы 

дополнительного 

образования детей 

в сфере культуры и 

искусства, 

поддержка 

творчески 

одаренных детей. 

 

2016-2018 

гг. 

Ожидаемые конечные 

результаты задачи 2: 

1. Привлечение жителей 

городского округа к 

разнообразным формам 

культурно-досуговой 

деятельности. Количество 

проводимых культурно-

массовых мероприятий (в 

том числе: социокультурных 

мероприятий, выставок, 

конкурсов, фестивалей, 

спектаклей), составит не 

менее 5057 единиц за период 

реализации программы, в 

том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 1820 

единиц; 

- в 2017 году – не менее 1674 

единицы; 

- в 2018 году – не менее 1563 

единиц. 

2. Популяризация культурно-

массовой работы. 

Количество участников 

культурно-массовых 

мероприятий (в том числе: 

социокультурных 

мероприятий, выставок, 

конкурсов, фестивалей, 

спектаклей), составит не 

менее 669900 человек за 

период реализации 

программы, в том числе по 

годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 

222900 человек; 

- в 2017 году – не менее 

222900человек; 

- в 2018 году – не менее 

224100 человек. 

3. Обеспечение поддержки 

творческих коллективов 

городского округа. 



12 

Количество мероприятий, 

направленных на поддержку 

творческих коллективов, 

составит не менее 9 единиц 

за период реализации 

программы, в том числе по 

годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 4 

единиц; 

- в 2017 году – не менее 5 

единиц; 

- в 2018 году – 0 единиц. 

4. Участие в формах 

пропаганды 

художественного творчества 

(конкурсы, фестивали, 

выставки различных 

уровней). Количество 

участников и лауреатов 

творческих конкурсов, 

фестивалей, выставок 

различных уровней, составит 

не менее 672 человек за 

период реализации 

программы, в том числе по 

годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 300 

человек; 

- в 2017 году – не менее 259 

человек; 

- в 2018 году – не менее 113 

человек. 

8. Повышение квалификации 

работников муниципальных 

учреждений культуры и 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры. 

Количество работников 

культуры и искусства, 

повысивших квалификацию 

за период реализации 

программы составит не 

менее 137 человек, в том 

числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 44 

человек; 

- в 2017 году – не менее 46 

человек; 

- в 2018 году – не менее 47 

человек. 

10. Повышение качества 



13 

оказываемых услуг в сфере 

культуры путем улучшения 

материально-технической 

базы учреждений культуры. 

Количество учреждений, в 

которых выполнены 

мероприятия по укреплению 

материально-технической 

базы, составит не менее 6 

единиц за весь период 

реализации программы, в 

том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 6 

единиц; 

- в 2017 году – не менее 3 

единиц; 

- в 2018 году – не менее 4 

единиц 

3. Недостаточно 

высокое качество 

проводимых 

спектаклей  

Задача 3. Создание 

условий для 

развития 

театрального 

творчества на 

территории 

городского округа 

2016-2018 

гг. 

Ожидаемые конечные 

результаты задачи 3: 

5. Развитие 

профессионального 

театрального творчества на 

территории городского 

округа. Количество 

спектаклей в МБУ «Театр 

кукол «Кудесник», составит 

не менее 244 условных 

единиц за период реализации 

программы, в том числе: 

- в 2016 году – не менее 0 

условных единиц; 

- в 2017 году – не менее 120 

условных единиц; 

- в 2018 году – не менее 124 

условных единиц. 

10. Повышение качества 

оказываемых услуг в сфере 

культуры путем улучшения 

материально-технической 

базы учреждений культуры. 

Количество учреждений, в 

которых выполнены 

мероприятия по укреплению 

материально-технической 

базы, составит не менее 6 

единиц за весь период 

реализации программы, в 

том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 6 



14 

единиц; 

- в 2017 году – не менее 3 

единиц; 

- в 2018 году – не менее 4 

единиц 

4. Недостаточно 

высокий спрос 

на услуги 

библиотек со 

стороны жителей 

городского 

округа, 

вызванный 

недостаточно 

высоким 

уровнем 

развития 

существующей 

сети библиотек, 

как публичного 

центра правовой, 

деловой и 

социально 

значимой 

информации. В 

числе проблем 

необходимо 

отметить низкий 

уровень 

комплектования 

библиотечного 

фонда. 

Задача 4. 

Совершенствовани

е деятельности 

библиотек, как 

информационных и 

культурных 

центров. 

 

2016-2018 

гг. 

Ожидаемые конечные 

результаты задачи 4: 

1. Привлечение жителей 

городского округа к 

разнообразным формам 

культурно-досуговой 

деятельности. Количество 

проводимых культурно-

массовых мероприятий (в 

том числе: социокультурных 

мероприятий, выставок, 

конкурсов, фестивалей, 

спектаклей), составит не 

менее 5057 единиц за период 

реализации программы, в 

том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 1820 

единиц; 

- в 2017 году – не менее 1674 

единицы; 

- в 2018 году – не менее 1563 

единиц. 

2. Популяризация культурно-

массовой работы. 

Количество участников 

культурно-массовых 

мероприятий (в том числе: 

социокультурных 

мероприятий, выставок, 

конкурсов, фестивалей, 

спектаклей), составит не 

менее 669900 человек за 

период реализации 

программы, в том числе по 

годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 

222900 человек; 

- в 2017 году – не менее 

222900 человек; 

- в 2018 году – не менее 

224100 человек. 

6. Повышение 

заинтересованности жителей 

городского округа услугами 

муниципальных библиотек, 

направленных на 



15 

культурные, 

информационные, 

образовательные 

потребности. 

Количество 

зарегистрированных 

пользователей в 

муниципальных 

библиотеках, составит не 

менее 68900 человек за 

период реализации 

программы, в том числе по 

годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 

22800 человек; 

- в 2017 году – не менее 

23000 человек; 

- в 2018 году – не менее 

23100 человек. 

7. Обновление 

библиотечного фонда. 

Количество экземпляров 

новых поступлений 

литературы для 

комплектования 

библиотечных фондов (в том 

числе периодические 

издания), составит не менее 

10126 единиц за период 

реализации программы, в 

том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 3813 

единиц; 

- в 2017 году – не менее 3156 

единиц; 

- в 2018 году – не менее 3157 

единиц. 

8. Повышение квалификации 

работников муниципальных 

учреждений культуры и 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры. 

Количество работников 

культуры и искусства, 

повысивших квалификацию 

за период реализации 

программы составит не 

менее 137 человек, в том 

числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 44 



16 

человек; 

- в 2017 году – не менее 46 

человек; 

- в 2018 году – не менее 47 

человек. 

10. Повышение качества 

оказываемых услуг в сфере 

культуры путем улучшения 

материально-технической 

базы учреждений культуры. 

Количество учреждений, в 

которых выполнены 

мероприятия по укреплению 

материально-технической 

базы, составит не менее 6 

единиц за весь период 

реализации программы, в 

том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 6 

единиц; 

- в 2017 году – не менее 3 

единиц; 

- в 2018 году – не менее 4 

единиц». 

 

1.1.6. Раздел 6 «Система основных мероприятий» изложить в 

следующей редакции: 

«Муниципальная программа «Развитие культуры, искусства и 

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016-2018 годах» включает мероприятия, 

направленные на решение указанных в ней проблем и приоритетных задач. 

Для решения задачи № 1 «Обеспечение организации досуга и 

повышение качества предоставления услуг учреждениями культуры 

городского округа» предусмотрено выполнение пяти основных мероприятий. 

1) Основное мероприятие 1. «Организация досуга и предоставление 

услуг организаций культурно-досугового типа», направленное на 

обеспечение мер по реализации приоритетов государственной политики в 

сфере культуры включает: 

1. Мероприятие 1.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия планируется осуществлять начисления по заработной плате, 

оплату коммунальных услуг для функционирования учреждений, обеспечить 

организацию досуга и повысить качество предоставления услуг учреждений 

культурно-досугового типа. В результате, количество муниципальных 

учреждений, оказываемых услуги культурно-досугового типа должно быть 

не менее двух в каждом отчетном году. 



17 

2. Мероприятие 1.2  «Организация и проведение городских 

мероприятий». В рамках этого мероприятия планируется провести и 

организовать городские мероприятия. 2016 год объявлен годом Кино, юбилей 

парка культуры и отдыха. Множество мероприятий в плане на праздновании, 

посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне. В 2017г. 

пройдет множество мероприятий, посвященных юбилею города. Количество 

проводимых культурно-массовых мероприятий за весь период программы 

составит 1725 мероприятий, соответственно, количество участников 

культурно-массовых мероприятий к концу 2018 года увеличится с 170,2 тыс. 

человек до 176,0 тыс. человек.   

3. Мероприятие 1.3 «Организация участия коллективов и работников 

культуры в конкурсах, фестивалях различного уровня». Данное мероприятие 

позволит организовать участие коллективов и работников культуры в 

конкурсах, фестивалях, в организации и проведении выставок. Дети примут 

участие в дистанционных конкурсах. Результатом такого мероприятия будет 

– количество проводимых выставок, конкурсов и фестивалей не менее 21-го 

за весь период программы, а количество участников и лауреатов творческих 

конкурсов, фестивалей, выставок различных уровней составит не менее 314 

человека за весь период программы. 

4. Мероприятие 1.4 «Поддержка творческих коллективов, талантливых 

людей, любительских объединений, юбилейные мероприятия». В период 

реализации программы будут проводиться юбилеи коллективов («Феникс»,  

«Счастливое детство», «Калинка», хор ветеранов и др.) В рамках этого 

мероприятия планируется провести мастер-классы, конкурсы на поддержку 

творческих коллективов, талантливых людей, любительских объединений не 

менее 9 мероприятий за весь период программы. 

5. Мероприятие 1.5 «Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия планируется укрепить материально-техническую базу в 

МБУ «Городской Дворец культуры». Планируется приобрести компьютер, 

микшерный пульт, костюмы сценические, столы, скамейки для фойе, 

электропилу, электродрель, угло-шлифовальную машину, ветродуй, одежду 

для сцены, современное световое оборудование. 

2) Основное мероприятие 5 «Развитие и поддержка кадрового 

потенциала в сфере культуры», направленное на обеспечение мер по 

реализации приоритетов государственной политики в сфере культуры 

(развитие профессионального мастерства руководителей и специалистов 

сферы культуры и искусства), включает:  

1. Мероприятие 5.1 «Выплата премий мэра города работникам 

муниципальных учреждений за высокое профессиональное мастерство и 

значительный вклад в социально-экономическое развитие городского 

округа». Это мероприятие позволит обеспечить развитие кадрового 

потенциала учреждений культуры, оказываемых услуги в сфере культуры. 

Количество работников культуры, получивших премии мэра города не менее 

двух человек в каждом году программы. 



18 

2. Мероприятие 5.2 «Подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации работников муниципальных учреждений». Очень важную 

роль играет повышение квалификации работников культуры и искусства. За 

весь период планируется повысить квалификацию 137 работникам 

учреждений культуры. 

3. Мероприятие 5.3 «Организация и проведение городских 

мероприятий». В 2016 г. будет проведен конкурс профессионального 

мастерства. Такие мероприятия планируются один раз в три года. 

3) Основное мероприятие 6 «Изучение и сохранение культурного 

наследия», направленное на обеспечение мер по реализации приоритетов 

государственной политики в сфере культуры (сохранение и развитие 

нематериального культурного наследия народов Российской Федерации), 

включает:  

1. Мероприятие 6.1 «Совместные мероприятия с комиссией по 

изучению и сохранению культурного наследия в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, с 

комиссией при мэре города по рассмотрению предложений об установлении 

мемориальных досок, о присвоении наименований (изменении 

наименования) муниципальным объектам (в т. ч. приобретение фотографий, 

цветов, корзин и т.д.). В рамках этого мероприятия  количество 

социокультурных мероприятий, в 2016 г. планируется обновить памятные 

доски, приобрести живые цветы к мемориалам. Мероприятия, направленные 

на популяризацию историко-культурного наследия муниципального 

образования увеличатся до 13 мероприятий за период реализации 

программы.  

4) Основное мероприятие 7 «Организация подготовки и проведения 

мероприятий, посвященных 80-летию образования города Биробиджана, в 

2017 году», направленное на обеспечение мер по реализации приоритетов 

государственной политики в сфере культуры, включает: 

1. Мероприятие 7.1 «Организационные и информационно-

пропагандистские мероприятия. В рамках этого мероприятия пройдут 

всевозможные выставки, конкурсы, организация и проведение социальной 

акции «Здравствуй, новый человек!», изготовление флаеров, программок, 

афиши, изготовление и приобретение печатной, агитационной и памятно-

сувенирной продукции, поздравительных открыток. Количество 

проведенных мероприятий, посвященных 80-летию образования города 

Биробиджана в 2017 году не менее 20 мероприятий в 2017 году. 

2. Мероприятие 7.2 «Организация и проведение городских 

мероприятий». В рамках этого мероприятия пройдут множество мероприятий 

к юбилею города: организация праздничных мероприятий, конкурс «Леди на 

велосипеде», парад колясок, торжественные мероприятия, посвященные 

празднования юбилея города, торжественный прием мэра Почетных жителей 

города, ветеранов войны и труда, фейерверк для жителей города. Всего 

количество проведенных культурно-массовых мероприятий составит не 

менее 30 мероприятий, а количество участников мероприятий не менее 320 



19 

человек. 

5) Основное мероприятие 8 «Осуществление финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания бюджетными и автономными 

муниципальными учреждениями», направленное на обеспечение контроля и 

осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, 

включает: 

1. Мероприятие 8.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия планируется обеспечить деятельность МКУ «ЦБУК», 

осуществляющего начисления на заработную плату, оплату коммунальных 

услуг для функционирования учреждений культуры и дополнительного 

образования в сфере культуры, что позволит повысить качество 

муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями культуры и 

дополнительного образования детей в сфере культуры, и обеспечить их 

доступность. Непосредственный результат мероприятия: «Количество 

муниципальных учреждений, оказываемых услуги финансового обеспечения 

по выполнению муниципального задания учреждениями культуры и 

искусства» составляет 1 учреждение. 

Для решения задачи № 2 «Создание условий для развития системы 

дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства, 

поддержка творчески одаренных детей» предусмотрено выполнение четырех 

основных мероприятий: 

1) Основное мероприятие 2 «Дополнительное образование детей в 

сфере культуры» включает: 

1. Мероприятие 2.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия планируется осуществлять начисления на заработную плату, 

оплату коммунальных услуг для функционирования учреждений, повысить 

качество предоставления и обеспечить доступность муниципальных услуг, 

оказываемых учреждениями дополнительного образования детей в сфере 

культуры. В результате, количество муниципальных учреждений 

дополнительного образования, оказываемых услуги в сфере культуры 

составит не менее двух. 

2. Мероприятие 2.2 «Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия планируется укрепить материально-техническую базу в            

учреждениях дополнительного образования. Планируется приобрести 

современное оборудование компьютеры для компьютерного класса, 

ученические столы и стулья для учебного процесса в МБОУ ДО «Детская 

художественная школа», а также музыкальные инструменты в МБОУ ДО 

«Детская музыкальная школа».  

3. Мероприятие 2.3 «Участие одаренных детей в конкурсах, 

фестивалях, выставках, пленэрах различных уровней». В рамках этого 

мероприятия планируется участие в конкурсах и фестивалях за пределами 



20 

города. (XXVI Международный фестиваль художественного творчества 

детей и юношества «Новые имена стран АТР-2016» в г. Хабаровске, 

юбилейные XV молодежные Дельфийские игры России, Всероссийский 

фестиваль-конкурс «Хрустальные звездочки», и т.д.). Количество участников 

и лауреатов творческих конкурсов, фестивалей, выставок различных уровней 

составит 329 человек за период реализации программы. 

4. Мероприятие 2.4 «Организация и проведение городских 

мероприятий». В рамках реализации программы планируется проведение и 

участие в городских мероприятиях. В рамках данного мероприятия 

планируется провести 209 мероприятий, в которых примут участие не менее 

25500 человек. 

2) Основное мероприятие 5 «Развитие и поддержка кадрового 

потенциала в сфере культуры», направленное на обеспечение мер по 

реализации приоритетов государственной политики в сфере культуры 

(развитие профессионального мастерства руководителей и специалистов 

сферы культуры и искусства), включает:  

1. Мероприятие 5.1 «Выплата премий мэра города работникам 

муниципальных учреждений за высокое профессиональное мастерство и 

значительный вклад в социально-экономическое развитие городского 

округа». Это мероприятие позволит обеспечить развитие кадрового 

потенциала учреждений культуры, оказываемых услуги в сфере культуры. 

Количество работников культуры, получивших премии мэра города не менее 

двух человек в каждом году программы. 

2. Мероприятие 5.2 «Подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации работников муниципальных учреждений». Очень важную 

роль играет повышение квалификации работников культуры и искусства. За 

весь период планируется повысить квалификацию 137 работникам 

учреждений культуры. 

3. Мероприятие 5.3 «Организация и проведение городских 

мероприятий». В 2016г. провели конкурс профессионального мастерства. 

Такие мероприятия планируются один раз в три года. 

3) Основное мероприятие 7 «Организация подготовки и проведения 

мероприятий, посвященных 80-летию образования города Биробиджана, в 

2017 году», направленное на обеспечение мер по реализации приоритетов 

государственной политики в сфере культуры, включает: 

1. Мероприятие 7.1 «Организационные и информационно-

пропагандистские мероприятия. В рамках этого мероприятия пройдут 

всевозможные выставки, конкурсы, организация и проведение акций, 

конкурсы чтецов, рисунков и т.д. Организация и проведение конкурса на 

создание поздравительных модулей среди учащихся детской художественной 

школы, организация изготовления юбилейного буклета и музыкального 

альбома, посвященных юбилею города. Количество проведенных 

мероприятий, посвященных 80-летию образования города Биробиджана в 

2017 году не менее 20 мероприятий в 2017 году. 

2. Мероприятие 7.2 «Организация и проведение городских 



21 

мероприятий». В рамках этого мероприятия пройдут множество мероприятий 

к юбилею города: организация праздничных мероприятий, фейерверк для 

жителей города. Всего количество проведенных культурно-массовых 

мероприятий составит не менее 30 мероприятий, а количество участников 

мероприятий не менее 320 человек. 

4) Основное мероприятие 8 «Осуществление финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания бюджетными и автономными 

муниципальными учреждениями», направленное на обеспечение контроля и 

осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, 

включает: 

1. Мероприятие 8.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия планируется обеспечить деятельность МКУ «ЦБУК», 

осуществляющего начисления на заработную плату, оплату коммунальных 

услуг для функционирования учреждений культуры и дополнительного 

образования в сфере культуры, что позволит повысить качество 

муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями культуры и 

дополнительного образования детей в сфере культуры, и обеспечить их 

доступность. Непосредственный результат мероприятия: «Количество 

муниципальных учреждений, оказываемых услуги финансового обеспечения 

по выполнению муниципального задания учреждениями культуры и 

искусства» составляет 1 учреждение. 

Для решения задачи № 3 «Создание условий для развития театрального 

творчества на территории городского округа» предусмотрено выполнение 2-х 

основных мероприятий. 

1) Основное мероприятие 3 «Развитие профессионального театрального 

искусства», направленное на обеспечение мер по реализации приоритетов 

государственной политики в сфере развития театрального дела (создания 

условий для развития театра как вида искусства, расширения разнообразия 

театрального предложения, доступности театрального искусства для 

различных групп населения и увеличение зрительской аудитории театров), 

установленных распоряжением Правительства Российской Федерации от 

10.06.2011 № 1019-р «О Концепции развития театрального дела в Российской 

Федерации на период до 2020 года», включает: 

1. Мероприятие 3.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия планируется осуществлять оплату коммунальных услуг для 

функционирования МБУ «ТК «Кудесник», улучшить качество показа 

спектаклей, в целях приобщения жителей городского округа к театральному 

искусству. 

2. Мероприятие 3.2 «Организация и проведение городских 

мероприятий». В рамках этого мероприятия проходят спектакли для детей и 

взрослых на новогодние и рождественские праздники. В 2017 году 

планируется предоставление субсидии для поддержки творческой 



22 

деятельности МБУ «ТК «Кудесник». В связи с этим ожидается увеличение 

спектаклей театра кукол «Кудесник» до 244 спектаклей за период реализации 

программы. Количество зрителей спектаклей составит 41,0 тысяч человек за 

период реализации программы. 

3. Мероприятие 3.3 «Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой 

деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения 

до 300 тысяч человек (на создание постановки спектакля)». В рамках этого 

мероприятия в 2017 году планируется постановка одного спектакля по пьесе 

Н. Шувалова «Гном Бом и волшебная книга».  

4. Мероприятие 3.4 «Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой 

деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения 

до 300 тысяч человек (укрепление материально-технической базы театра)». В 

рамках реализации данного мероприятия для нужд МБУ «ТК «Кудесник» в 

2017 году, для производства качественного культурного продукта, 

отвечающего современным техническим требованиям, реализации 

художественного замысла спектакля, эффективного и оригинального 

освещения спектакля планируется приобрести световое оборудование (пульт 

управления световыми приборами, монитор для пульта управления, 

прожектора, лампы, светильники и т.д.), для качественного музыкального и 

звукового оформления спектакля, записи фонограмм планируется 

приобрести оборудование в количестве 29 единиц (акустические комплекты, 

микшерный пульт, микрофоны, комплекты радиосистемы, кабель 

сценический монитор, звукоусилительный комплект Фендер и т.д.), для 

приобретения и изготовления сценических костюмов в количестве 18 единиц. 

Приобретенное для кукольного театра «Кудесник» специального 

оборудования будет способствовать производству более качественного 

продукта, повышению качества культурных услуг, оснащению современным 

специальным техническим оборудованием МБУ «ТК «Кудесник». 

5. Мероприятие 3.5 «Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия планируется укрепить материально-техническую базу в 

МБУ «ТК «Кудесник». В 2018 году планируется осуществить ремонт полов в 

зрительном зале. 

2) Основное мероприятие 8 «Осуществление финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания бюджетными и автономными 

муниципальными учреждениями», направленное на обеспечение контроля и 

осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, 

включает: 

1. Мероприятие 8.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия планируется обеспечить деятельность МКУ «ЦБУК», 

осуществляющего начисления на заработную плату, оплату коммунальных 



23 

услуг для функционирования учреждений культуры и дополнительного 

образования в сфере культуры, что позволит повысить качество 

муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями культуры и 

дополнительного образования детей в сфере культуры, и обеспечить их 

доступность. Непосредственный результат мероприятия: «Количество 

муниципальных учреждений, оказываемых услуги финансового обеспечения 

по выполнению муниципального задания учреждениями культуры и 

искусства» составляет 1 учреждение. 

Для решения задачи № 4 «Совершенствование деятельности 

библиотек, как информационных и культурных центров» предусмотрено 

выполнение четырех основных мероприятий. 

1) Основное мероприятие 4 «Библиотечное обслуживание населения», 

направленное на обеспечение мер по реализации приоритетов 

государственной политики в сфере культуры (свободный доступ к 

информации, свободное духовное развитие, приобщение к ценностям 

национальной и мировой культуры, культурно-образовательной 

деятельности), включает: 

1. Мероприятие 4.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия в 2016 – 2018 годах планируется осуществлять оплату 

коммунальных услуг для функционирования МБУ «ЦГБ и ее филиалы», 

улучшить качество библиотечного обслуживания населения.  

2. Мероприятие 4.2 «Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия планируется подписка на периодические издания, приобретение 

литературы для обновления книжного фонда. В 2018 году планируется 

произвести капитальный ремонт кровельного покрытия в МБУ «ЦГБ и ее 

филиалы». Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные 

фонды (в том числе периодические издания) составит 10126 экземпляров за 

период реализации программы. 

3. Мероприятие 4.3 «Организация и проведение городских 

мероприятий». Множество мероприятий, выставок, информационных часов, 

лекций будет проведено к  празднованию Года кино, к юбилею Победы. В 

2017г. планируются такие мероприятия, как: цикл мероприятий по изучению 

еврейской культуры, по народным промыслам, множество городских 

мероприятий (День Победы, День защиты детей, День русского языка, День 

пожилого человека, День матери), новогодние мероприятия и др. Количество 

проводимых культурно-массовых мероприятий составит не менее 1792 

мероприятий за период реализации программы. Количество 

зарегистрированных пользователей в муниципальных библиотеках за период 

реализации программы составит не менее 68900 человек. 

2) Основное мероприятие 5 «Развитие и поддержка кадрового 

потенциала в сфере культуры», направленное на обеспечение мер по 

реализации приоритетов государственной политики в сфере культуры 

(развитие профессионального мастерства руководителей и специалистов 



24 

сферы культуры и искусства), включает:  

1. Мероприятие 5.1 «Выплата премий мэра города работникам 

муниципальных учреждений за высокое профессиональное мастерство и 

значительный вклад в социально-экономическое развитие городского 

округа». Это мероприятие позволит обеспечить развитие кадрового 

потенциала учреждений культуры, оказываемых услуги в сфере культуры. 

Количество работников культуры, получивших премии мэра города не менее 

двух человек в каждом году программы. 

2. Мероприятие 5.2 «Подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации работников муниципальных учреждений». Очень важную 

роль играет повышение квалификации работников культуры и искусства. За 

весь период планируется повысить квалификацию 137 работникам 

учреждений культуры. 

3. Мероприятие 5.3 «Организация и проведение городских 

мероприятий». В 2016г. провели конкурс профессионального мастерства. 

Такие мероприятия планируются 1 раз в три года. 

3) Основное мероприятие 7 «Организация подготовки и проведения 

мероприятий, посвященных 80-летию образования города Биробиджана, в 

2017 году», направленное на обеспечение мер по реализации приоритетов 

государственной политики в сфере культуры, включает: 

1. Мероприятие 7.1 «Организационные и информационно-

пропагандистские мероприятия. В рамках этого мероприятия пройдут 

всевозможные выставки, конкурсы, организация и проведение акций, 

конкурсы чтецов, рисунков и т.д. Организация и проведение конкурса на 

создание поздравительных модулей среди учащихся детской художественной 

школы, организация изготовления юбилейного буклета и музыкального 

альбома, посвященных юбилею города. Количество проведенных 

мероприятий, посвященных 80-летию образования города Биробиджана в 

2017 году не менее 20 мероприятий в 2017 году. 

2. Мероприятие 7.2 «Организация и проведение городских 

мероприятий». В рамках этого мероприятия пройдут множество мероприятий 

к юбилею города: VIII-й городской литературный конкурс «Золотое 

перышко», литературный праздник «Еврейский характер» и др. Всего 

количество проведенных культурно-массовых мероприятий составит не 

менее 30 мероприятий, а количество участников мероприятий не менее 320 

человек. 

3. Мероприятие 7.3 «Создание и изготовление книги, посвященной 80-

летию г. Биробиджана».  

4) Основное мероприятие 8 «Осуществление финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания бюджетными и автономными 

муниципальными учреждениями», направленное на обеспечение контроля и 

осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, 

включает: 



25 

1. Мероприятие 8.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений». В рамках этого 

мероприятия планируется обеспечить деятельность МКУ «ЦБУК», 

осуществляющего начисления на заработную плату, оплату коммунальных 

услуг для функционирования учреждений культуры и дополнительного 

образования в сфере культуры, что позволит повысить качество 

муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями культуры и 

дополнительного образования детей в сфере культуры, и обеспечить их 

доступность. Непосредственный результат мероприятия: «Количество 

муниципальных учреждений, оказываемых услуги финансового обеспечения 

по выполнению муниципального задания учреждениями культуры и 

искусства» составляет 1 учреждение. 

Планируется, что реализация мероприятий будет осуществляться 

ответственным исполнителем во взаимодействии с участниками 

муниципальной программы предполагает наличие финансовых затрат. 

Система основных мероприятий реализации муниципальной 

программы представлена в приложении № 1 к настоящей муниципальной 

программе.». 

1.1.7. Раздел 7 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Целью данной муниципальной программы является создание условий 

для обеспечения устойчивого развития сферы культуры и равного доступа к 

культурным благам для жителей муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области. 
Для достижения основной цели муниципальной программы 

необходимо решить следующие задачи: 

Задача № 1. Обеспечение организации досуга и повышения качества 

предоставления услуг учреждениями культуры городского округа. 

Задача № 2. Создание условий для развития системы дополнительного 

образования детей в сфере культуры и искусства, поддержка творчески 

одаренных детей. 

Задача № 3. Создание условий для развития театрального творчества на 

территории городского округа 

Задача № 4. Совершенствование деятельности библиотек, как 

информационных и культурных центров. 

Для обеспечения решения задачи № 1 «Обеспечение организации 

досуга и повышения качества предоставления услуг учреждениями культуры 

городского округа» необходимо выполнение основного мероприятия 1 

«Организация досуга и предоставление услуг организаций культурно-

досугового типа», основного мероприятия 5 «Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в сфере культуры», основного мероприятия 6 

«Изучение и сохранение культурного наследия», основного мероприятия 7 

«Организация подготовки и проведения мероприятий, посвященных           

80-летию образования города Биробиджана в 2017 году», основного 

мероприятия 8 «Осуществление финансового обеспечения выполнения 



26 

муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными 

учреждениями». 

С учетом выполнения основных мероприятий 1, 5, 6, 7 и 8, 

предусмотренных муниципальной программой, показателями 

(индикаторами), характеризующими решение задачи № 1 являются: 

1) Целевой показатель (индикатор) № 1: Количество проводимых 

культурно-массовых мероприятий (в том числе: социокультурных 

мероприятий, выставок, конкурсов, фестивалей, спектаклей), составит не 

менее 5057 единиц за период реализации программы, в том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 1820 единиц; 

- в 2017 году – не менее 1674 единиц; 

- в 2018 году – не менее 1563 единиц. 

2) Целевой показатель (индикатор) № 2: Количество участников 

культурно-массовых мероприятий (в том числе: социокультурных 

мероприятий, выставок, конкурсов, фестивалей, спектаклей), составит не 

менее 669900 человек за период реализации программы, в том числе: 

- в 2016 году – не менее 222900 человек; 

- в 2017 году – не менее 222900человек; 

- в 2018 году – не менее 224100 человек. 

3) Целевой показатель (индикатор) № 3: Количество мероприятий, 

направленных на поддержку творческих коллективов, составит не менее 9 

единиц за период реализации программы, в том числе: 

- в 2016 году – не менее 4 единиц; 

- в 2017 году – не менее 5 единиц; 

- в 2018 году – 0 единиц. 

4) Целевой показатель (индикатор) № 4: Количество участников и 

лауреатов творческих конкурсов, фестивалей, выставок различных уровней, 

составит не менее 672 человек за период реализации программы, в том 

числе: 

- в 2016 году – не менее 300 человек; 

- в 2017 году – не менее 259 человек; 

- в 2018 году – не менее 113 человек. 

5) Целевой показатель (индикатор) № 8: Количество работников 

культуры и искусства, повысивших квалификацию за период реализации 

программы составит не менее 137 человек, в том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 44 человек; 

- в 2017 году – не менее 46 человек; 

- в 2018 году – не менее 47 человек. 

6) Целевой показатель (индикатор) № 9: Количество посещений 

аттракционов в парке культуры и отдыха МАУ «Центр культуры и досуга», 

составит не менее 125800 посещений за период реализации программы, в 

том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 41700 посещений; 



27 

- в 2017 году – не менее 42000 посещений; 

- в 2018 году – не менее 42100 посещений. 

Для обеспечения решения задачи № 2 «Создание условий для 

развития системы дополнительного образования детей в сфере культуры и 

искусства, поддержка творчески одаренных детей» необходимо выполнить 

основное мероприятие 2 «Дополнительное образование детей в сфере 

культуры», основное мероприятие 5 «Развитие и поддержка кадрового 

потенциала в сфере культуры», основное мероприятие 7 «Организация 

подготовки и проведения мероприятий, посвященных 80-летию образования 

города Биробиджана в 2017 году» и основное мероприятие 8 

«Осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями». 

С учетом выполнения основных мероприятий 2, 5, 7 и 8, 

предусмотренных муниципальной программой, показателями 

(индикаторами), характеризующими решение задачи № 2 являются: 

1) Целевой показатель (индикатор) № 1: Количество проводимых 

культурно-массовых мероприятий (в том числе: социокультурных 

мероприятий, выставок, конкурсов, фестивалей, спектаклей), составит не 

менее 5057 единиц за период реализации программы, в том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 1820 единиц; 

- в 2017 году – не менее 1674 единиц; 

- в 2018 году – не менее 1563 единиц. 

2) Целевой показатель (индикатор) № 2: Количество участников 

культурно-массовых мероприятий (в том числе: социокультурных 

мероприятий, выставок, конкурсов, фестивалей, спектаклей), составит не 

менее 669900 человек за период реализации программы, в том числе: 

- в 2016 году – не менее 222900 человек; 

- в 2017 году – не менее 222900 человек; 

- в 2018 году – не менее 224100 человек. 

3) Целевой показатель (индикатор) № 3: Количество мероприятий, 

направленных на поддержку творческих коллективов, составит не менее 9 

единиц за период реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 4 единиц; 

- в 2017 году – не менее 5 единиц; 

- в 2018 году – 0 единиц. 

4) Целевой показатель (индикатор) № 4: Количество участников и 

лауреатов творческих конкурсов, фестивалей, выставок различных уровней, 

составит не менее 672 человек за период реализации программы, в том 

числе: 

- в 2016 году – не менее 300 человек; 

- в 2017 году – не менее 259 человек; 

- в 2018 году – не менее 113 человек. 

5) Целевой показатель (индикатор) № 8: Количество работников 

культуры и искусства, повысивших квалификацию за период реализации 



28 

программы составит не менее 137 человек, в том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 44 человек; 

- в 2017 году – не менее 46 человек; 

- в 2018 году – не менее 47 человек. 

6) Целевой показатель (индикатор) № 10: Количество учреждений, в 

которых выполнены мероприятия по укреплению материально-технической 

базы, составит не менее 6 единиц за весь период реализации программы, в 

том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 6 единиц; 

- в 2017 году – не менее 3 единиц; 

- в 2018 году – не менее 4 единиц. 

Для обеспечения решения задачи № 3 «Создание условий для развития 

театрального творчества на территории городского округа» необходимо 

выполнить основное мероприятие 3 «Развитие профессионального 

театрального искусства», что в свою очередь позволит увеличить количество 

спектаклей в МБУ «Театр кукол «Кудесник» и выполнить мероприятия по 

укреплению материально-технической базы и основное мероприятие 8 

«Осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями». 

С учетом выполнения основных мероприятий 3 и 8, предусмотренных 

муниципальной программой, показателями (индикаторами), 

характеризующими решение задачи № 2 являются: 

1) Целевой показатель (индикатор) № 5: Количество спектаклей в 

МБУ «Театр кукол «Кудесник», составит не менее 244 условных единиц за 

период реализации программы, в том числе: 

- в 2016 году – не менее 0 условных единиц; 

- в 2017 году – не менее 120 условных единиц; 

- в 2018 году – не менее 124 условных единиц. 

2) Целевой показатель (индикатор) № 10: Количество учреждений, в 

которых выполнены мероприятия по укреплению материально-технической 

базы, составит не менее 6 единиц за весь период реализации программы, в 

том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 6 единиц; 

- в 2017 году – не менее 3 единиц; 

- в 2018 году – не менее 4 единиц. 

Для обеспечении решения задачи № 4 “Совершенствование 

деятельности библиотек, как информационных и культурных центров” 

необходимо выполнить основное мероприятие 4 «Библиотечное 

обслуживание населения», основного мероприятия 5 «Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в сфере культуры», основного мероприятия 7 

«Организация подготовки и проведения мероприятий, посвященных 80-

летию образования города Биробиджана в 2017 году» и основного 

мероприятия 8 «Осуществление финансового обеспечения выполнения 



29 

муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными 

учреждениями». 

С учетом выполнения основных мероприятий 4, 5, 7 и 8, 

предусмотренных муниципальной программой, показателями 

(индикаторами), характеризующими решение задачи № 4 являются: 

1) Целевой показатель (индикатор) № 1: Количество проводимых 

культурно-массовых мероприятий (в том числе: социокультурных 

мероприятий, выставок, конкурсов, фестивалей, спектаклей), составит не 

менее 5057 единиц за период реализации программы, в том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 1820 единиц; 

- в 2017 году – не менее 1674 единиц; 

- в 2018 году – не менее 1563 единиц. 

2) Целевой показатель (индикатор) № 2: Количество участников 

культурно-массовых мероприятий (в том числе: социокультурных 

мероприятий, выставок, конкурсов, фестивалей, спектаклей), составит не 

менее 669900 человек за период реализации программы, в том числе: 

- в 2016 году – не менее 222900 человек; 

- в 2017 году – не менее 222900человек; 

- в 2018 году – не менее 224100 человек. 

3) Целевой показатель (индикатор) № 6: Количество 

зарегистрированных пользователей в муниципальных библиотеках, составит 

не менее 68900 человек за период реализации программы, в том числе по 

годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 22800 человек; 

- в 2017 году – не менее 23000 человек; 

- в 2018 году – не менее 23100 человек. 

4) Целевой показатель (индикатор) № 7: Количество экземпляров 

новых поступлений литературы для комплектования библиотечных фондов 

(в том числе периодические издания), составит не менее 10126 единиц за 

период реализации программы, в том числе по годам реализации: 

- в 2016 году – не менее 3813 единиц; 

- в 2017 году – не менее 3156 единиц; 

- в 2018 году – не менее 3157 единиц. 

5) Целевой показатель (индикатор) № 8: Количество работников 

культуры и искусства, повысивших квалификацию за период реализации 

программы составит не менее 137 человек, в том числе по годам 

реализации: 

- в 2016 году – не менее 44 человек; 

- в 2017 году – не менее 46 человек; 

- в 2018 году – не менее 47 человек. 

6) Целевой показатель (индикатор) № 10: Количество учреждений, в 

которых выполнены мероприятия по укреплению материально-технической 

базы, составит не менее 6 единиц за весь период реализации программы, в 

том числе по годам реализации: 



30 

- в 2016 году – не менее 6 единиц; 

- в 2017 году – не менее 3 единиц; 

- в 2018 году – не менее 4 единиц. 

Показатели реализации мероприятий программы рассчитываются на 

основании ежегодных форм федерального статистического                             

наблюдения № 7 НК «Сведения об организации культурно-досугового 

типа», № 6 НК «Сведения об общедоступных (публичных) библиотеках 

системы Минкультуры России», № 9 НК «Сведения о деятельности театра», 

№ 1 НК ДМШ «Сведения о детской музыкальной, художественной, 

хореографической школе и школе искусств», а также ведомственных 

отчетов. 

Реализация предусмотренных программой мероприятий, а также 

выполнения поставленных задач приведет к достижению поставленной цели 

программы. 

Прогноз сводных показателей муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

по муниципальной программе отражен в приложении № 3 к муниципальной 

программе «Развитие культуры, искусства и библиотечной системы в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 

годов. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется ответственным исполнителем ежегодно на основании 

данных о динамике плановых и фактически достигнутых значений 

показателей (индикаторов) муниципальной программы, а также расходов 

бюджета городского округа в разрезе отдельных мероприятий и задач 

муниципальной программы. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

включает в себя: 

1) оценку степени реализации всех мероприятий муниципальной 

программы и достижения ожидаемых непосредственных результатов их 

реализации (далее – оценка степени реализации мероприятий); 

2) оценку степени соответствия запланированному уровню затрат из 

всех источников (полноты использования бюджетных ассигнований); 

3) оценку эффективности использования финансовых ресурсов на 

реализацию муниципальной программы (полноты использования бюджетных 

ассигнований); 

 4) оценку степени достижения целей и решения задач муниципальной 

программы. 

 Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется в порядке, установленном мэрией города. 

 Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 

программы представляются в составе годового отчѐта ответственного 

исполнителя о ходе реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальной программы.». 

consultantplus://offline/ref=3AFF90ED804CB4FB9E9794BCA591BCA6544A02D786DAB52628FCBD7A6ADB12DCA34DA9D00D53911CbAk9H
consultantplus://offline/ref=3AFF90ED804CB4FB9E9794BCA591BCA654480AD282DEB52628FCBD7A6ADB12DCA34DA9D00D53911CbAk9H


31 

1.1.8. Абзацы с первого по девятый раздела 8 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016-2018 годах 

составляет 337574,5 тыс. руб., в том числе: 

2016 год – 99497,6 тыс. руб.; 

2017 год – 117498,4 тыс. руб.; 

2018 год – 120578,5 тыс. руб. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 

 - федеральный бюджет – 5487,0 тыс. руб.; 

 - областной бюджет – 24072,2 тыс. руб.; 

 - городской бюджет – 260328,4 тыс. руб.; 

 - внебюджетные источники – 47686,9 тыс. рублей.». 
 

1.1.9. В приложении № 1 «Система основных мероприятий и 

показателей реализации муниципальной программы» к муниципальной 

программе: 
 

- строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 
 

«Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры, 

искусства и 

библиотечной 

системы в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2016 

– 2018 годах» 

Отдел 

культуры 

мэрии 

города 

Целевой показатель 

(индикатор) № 1:  

количество проводимых 

культурно-массовых 

мероприятий (в том 

числе: социокультурных 

мероприятий, выставок, 

конкурсов, фестивалей, 

спектаклей) 

ЕД 5057 1820 1674 1563 

Целевой показатель 

(индикатор) 

№ 2: количество 

участников культурно-

массовых мероприятий 

(в том числе: 

социокультурных 

мероприятий, выставок, 

конкурсов, фестивалей, 

спектаклей) 

ТЫС 

ЧЕЛ 

669,9 222,9 222,9 224,1 

Целевой показатель 

(индикатор) № 3: 

Количество 

мероприятий, 

направленных на 

поддержку творческих 

коллективов 

ЕД 9 4 5 0 

Целевой показатель 

(индикатор) № 4: 

Количество участников 

и лауреатов творческих 

конкурсов, фестивалей, 

выставок различных 

уровней) 

ЧЕЛ 672 300 259 113 

Целевой показатель 

(индикатор) № 5: 

УСЛ ЕД 244 0 120 124 



32 

Количество спектаклей в 

МБУ «Театр кукол 

«Кудесник» 

 

   Целевой показатель 

(индикатор) 

№ 6: Количество 

зарегистрированных 

пользователей в 

муниципальных 

библиотеках 

ТЫС 

ЧЕЛ 

68,9 22,8 23,0 23,1 

Целевой показатель 

(индикатор) 

№ 7: Количество 

экземпляров новых 

поступлений литературы 

для комплектования  

библиотечных фондов (в 

том числе 

периодические издания) 

ЕД 10126 3813 3156 3157 

Целевой показатель 

(индикатор) № 8:  

Количество работников 

культуры и искусства, 

повысивших 

квалификацию 

ЧЕЛ 137 44 46 47 

Целевой показатель 

(индикатор) № 9: 

Количество посещений 

аттракционов в парке 

культуры и отдыха МАУ 

«Центр культуры и 

досуга» 

ПОСЕЩ 125800 41700 42000 42100 

Целевой показатель 

(индикатор) № 10: 

Количество учреждений, 

в которых выполнены 

мероприятия по 

укреплению 

материально-

технической базы 

ЕД 6 6 3 4». 

 

- строку «Мероприятие 1.3» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

1.3 

Организация 

участия 

коллективов и 

работников 

культуры в 

конкурсах, 

фестивалях 

различного 

уровня  

Участник 

№ 1: 

МБУ 

«ГДК» 

 

Непосредственный 

результат: 

количество проводимых 

выставок, конкурсов и 

фестивалей 

ЕД 21 10 11 0 

Непосредственный 

результат: 

количество участников и 

лауреатов творческих 

конкурсов, фестивалей, 

выставок различных 

уровней  

ЧЕЛ 314 165 149 0». 

 

- строку «Мероприятие 1.4» изложить в следующей редакции: 
 



33 

«Мероприятие 

1.4 

Поддержка 

творческих 

коллективов, 

талантливых 

людей, 

любительских 

объединений, 

юбилейные 

мероприятия 

Участник 

№ 1: 

МБУ 

«ГДК», 

Участник 

№ 4: 

МАУ 

«ЦКД» 

 

Непосредственный 

результат: 

Количество мероприятий 

(мастер-классы, 

конкурсы, фестивали), 

направленные на 

поддержку творческих 

коллективов, 

талантливых людей, 

любительских 

объединений 

ЕД 9 4 5 0». 

 

- строку «Мероприятие 5.1» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

5.1 

Выплата премий 

мэра города 

работникам 

муниципальных 

учреждений за 

высокое 

профессиональное 

мастерство и 

значительный 

вклад в 

социально-

экономическое 

развитие 

городского округа 

Участник 

№ 7: 

Мэрия 

города 

Непосредственный 

результат: 

количество работников 

культуры, получившие 

премии мэра города за 

высокое 

профессиональное 

мастерство и 

значительный вклад в 

социально-

экономическое развитие 

городского округа 

ЧЕЛ 4 2 0 2». 

 

- строку «Мероприятие 5.2» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

5.2 

Подготовка, 

переподготовка 

и повышение 

квалификации 

работников 

муниципальных 

учреждений 

Участник 

№ 5: 

МБОУДО 

«ДМШ», 

Участник 

№ 6: 

МБОУДО 

«ДХШ», 

Участник 

№ 1: 

МБУ 

«ГДК», 

Участник 

№ 4: 

МАУ 

«ЦКД», 

Участник 

№ 3: 

МБУ 

«ЦГБ и ее 

филиалы» 

 

Непосредственный 

результат: 

количество работников 

культуры и искусства, 

повысивших 

квалификацию 

ЧЕЛ 137 44 46 47». 

 

- строку «Мероприятие 6.1» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

6.1 

Совместные 

мероприятия с 

комиссией по 

изучению и 

сохранению 

Участник 

№ 1: 

МБУ 

«ГДК» 

Непосредственный 

результат: 

количество 

социокультурных 

мероприятий, 

ЕД 13 6 7 0 



34 

культурного 

наследия в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области, с 

комиссией при 

мэре города по 

рассмотрению 

предложений об 

установлении 

мемориальных 

досок, о 

присвоении 

наименований 

(изменении 

наименования) 

муниципальным 

объектам (в т.ч. 

приобретение 

фотографий, 

цветов, корзин 

и т.д.) 

направленных на 

популяризацию 

историко-культурного 

наследия 

муниципального 

образования 

Непосредственный 

результат: 

количество участников 

мероприятий, 

направленных на 

популяризацию 

историко-культурного 

наследия 

муниципального 

образования 

ЧЕЛ 100 - 100 0». 

 

1.1.10. Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе 

«Развитие культуры, искусства и библиотечной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1). 

1.1.11. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств городского бюджета» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2). 

1.1.12. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной 

программе изложить в новой редакции (приложение 3). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Первый заместитель                А.В. Пивенко 

главы мэрии города 
«____»__________2018 г.



Указатель рассылки 

к постановлению мэрии города 
 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4844 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и библиотечной 

системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» 

 

 
Постановление мэрии города представлено отделом культуры мэрии города  

Готовил: Л.А. Плахотная 

Постановление мэрии города разослать:    

№  

п/п 

Адресат (почтовый индекс, куда, кому) Количество 

бумажных     

экземпляров 

1 2 3 

1.  Общий отдел организационно-контрольного управления мэрии 

города 

1 

2.  Городская Дума МО «Город Биробиджан» ЕАО 1 

3.  Прокуратура города Биробиджана 1 

4.  Петрушкова Н.В. 1 

5.  Отдел культуры мэрии города 1 

6.  Бюджетный отдел финансового управления (заверенную 

копию) 

1  

7.  Управление экономики (заверенную копию) 1 

8.  Отдел прогнозирования доходов и финансирования отраслей 

народного хозяйства финансового управления  

1 

9.  МИГ 1 

10. Ц ЦГБ – через отдел культуры 1 

11.  ГДК – через отдел культуры 1 

12.  ДМШ – через отдел культуры 1 

13.  ДХШ – через отдел культуры 1 

14.  ЦКиД – через отдел культуры 1 

15.  Кудесник – через отдел культуры 1 

16.  МКУ «ЦБУК» - через отдел культуры 1 

Всего                                          16 

 

Текст документа соответствует текстовому файлу. 

 

Начальник отдела культуры      С.П. Николайчук 

мэрии города  

 

 «29» 03.2018 г.   


